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Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 1 april 1924 kl. 4 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Mai ds proposition angående be
myndigande för vattenfallsstyrelsen att försälja tomter och 
områden från de under styrelsens förvaltning ställda fastig
heter m,. m.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 7 februari 1924 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 32, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva, att vattenfallsstyrelsen må enligt de 
föreskrifter, som av Kungl. Maj:t utfärdas, ej mindre intill utgången av 
år 1929 försälja eller bortbyta tomter och områden från de under styrelsens 
förvaltning ställda fastigheter än även genom upplåtelse av tomträtt eller 
genom utarrendering eller på annat sätt, som finnes lämpligt, bereda av
kastning av den del av de under styrelsens förvaltning ställda egen
domarna, som icke' försäljes eller är för statens vattenfallsverk omedel
bart erforderlig.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
berörda statsrådsprotokoll.

I skrivelse den 12 juni 1917, nr 331, har riksdagen medgivit, att vatten
fallsstyrelsen må enligt de föreskrifter, som av Kungl. Maj:t utfärdas, intill 
utgången av år 1924 ej mindre försälja eller bortbyta tomter och områden 
från de under styrelsens förvaltning ställda fastigheter än även genom upp
låtelse av tomrätt eller genom utarrendering eller på annat sätt, som 
finnes lämpligt, bereda avkastning av den del av de under styrelsens för
valtning ställda egendomarna, som icke försäljes eller är för statens vatten
fallsverk omedelbart erforderlig.

Under det berörda bemyndigande sålunda lämnats allenast för en be
gränsad tid ifrågasättes i Kungl. Maj:ts förevarande framställning — för
utom ett förnyande för femårsperioden 1925—1929 av befogenheten för 
vattenfallsstyrelsen att försälja eller bortbyta tomter och områden från de 
under styrelsens förvaltning ställda fastigheter — utsträckning utan tids
begränsning av bemyndigandet i vad det avser att genom upplåtelse av 
tomträtt eller genom utarrendering eller på annat sätt, som finnes lämp
ligt, bereda avkastning av den del av de under styrelsens förvaltning ställda 
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egendomarna, som icke försäljes eller är för statens vattenfallsverk omedel
bart erforderlig.

Utskottet har, på skäl som av departementschefen anförts, intet att er
inra mot ett medgivande för Kungl. Maj:t att överlämna åt vattenfalls
styrelsen att på sätt förslaget innebär förfoga över under styrelsens för
valtning ställda fastigheter. Utskottet anser emellertid att för varje år 
bör till riksdagens vederbörande utskott avlämnas av vattenfallsstyrelsen 
upprättade tabellariska uppgifter om under det gångna året av styrelsen 
försålda och bortbytta tomter och områden, angivande fastigheternas arealer, 
saluvärden och försäljningspris.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må
dels, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande fram

ställning, medgiva, att vattenfallsstyrelsen må enligt 
de föreskrifter, som av Kungl. Maj:t utfärdas, ej mindre 
intill utgången av år 1929 försälja eller bortbyta tom
ter och områden från de under styrelsens förvaltning 
ställda fastigheter än även genom upplåtelse av tomt
rätt eller genom utarrendering eller på annat sätt, som 
linnes lämpligt, bereda avkastning av den del av de 
under styrelsens förvaltning ställda egendomarna, som 
icke försäljes eller är för statens vattenfallsverk omedel
bart erforderlig,

dels ock anhålla, att varje år till riksdagens veder
börande utskott avlämnas av vattenfallsstyrelsen upp
rättade tabellariska uppgifter om under det gångna 
året av samma styrelse jämlikt nyssberörda bemyndi
gande försålda och bortbytta tomter och områden, an
givande fastigheternas arealer, saluvärden och för
säljningspris.

Stockholm den 1 april 1924.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
tran första kammaren: herrar Hellström, Persson, Nils, Sederholm, Nilsson i Kabbarp. 

Boberg, Gabrielsson och Svänsson i Kalmar, samt
tran andra kammaren: herrar Nilsson i Tånga, Olsson i Broberg, Lundström, Sjöblom, 

Uddenberg i Karlskoga, Andersson i Grimbo, Aarnseth och Hedlund i Häste.


